Edição 1.375 | Ano 9
14 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA 2133 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO PRESENCIAL
RESULTADO DE JULGAMENTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE ADITAMENTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 4JAEUCCO-DJO1QRGD-V18KX7BR-F28LSV5C
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

       PORTARIA MUNICIPAL Nº 2133 DE 23 DE MARÇO DE 2021.

DISPÕE  SOBRE  EXONERAÇÃO

DE  SERVIDOR  OCUPANTE  DE

CARGO  EFETIVO  A  PEDIDO  E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais.

RESOLVE:

Art.  1º -  Exonerar  a  pedido  o  servidor  ALBERTO  DIAS  FERREIRA FILHO,

brasileiro,  inscrito  no  CPF  sob  o  nº  402.294.085-91  e  portador  do  RG nº  4056428

SSP/BA, do cargo efetivo de OPERADOR DE MÁQUINA, para o qual foi empossada em

01 de março de 1998.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se, as

disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, aos vinte e três

dias do mês de março de 2021.

GIVALDO MUNIZ

Prefeito

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.375 | Ano 9
14 de abril de 2021

Página 3

PORTARIA 2133

Certificação Digital: 4JAEUCCO-DJO1QRGD-V18KX7BR-F28LSV5C
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP PR5-2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Alcobaça, em conformidade com a Lei Federal

10.520/02 e disposições do edital de Licitação do Pregão Presencial SRP PR5-2021, que

tem como objeto a  Contratação de sociedade empresarial especializada para aquisição

de materiais de papelaria e expediente diversos para atender as futuras demandas das

secretarias  municipais  de  forma  parcelada  conforme  a  necessidade  dos  setores  e

departamentos da administração pública municipal, declara habilitadas e vencedoras as

empresas: Magazine Mil Papeis EIRELI – EPP – CNPJ 21.029.230/0001-53, para os

itens: 4, 5, 6, 16, 18, 20, 35, 38, 39, 61, 62, 67, 74, 75, 97, 99, 120, 132, 133, 134, 135,

136, 137, 138, 144, 150, 151, 152, 154, 155, 156, 158, 162, 171; Giramais Comercio de

Alimentos EIRELI – CNPJ 18.828.819/0001-07, para os itens 8, 15, 26, 41, 49, 50, 52,

69, 73, 78, 79, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 93, 94, 96, 100, 101, 102, 103, 106, 118, 119, 124,

125, 126, 127, 128, 140, 146, 147, 175; Papelaria e Variedades Teixeira Serra Ltda –

CNPJ 13.147.837/0001-00, para os itens 24, 56, 72 e a empresa Kretti e Kretli Ltda –

EPP – CNPJ 16.308.132/0001-15 para os itens 1, 2, 3, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 19,

21, 22, 23, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 51,

53, 54, 55, 57, 58, 59, 60, 63, 64, 65, 66, 68, 70, 71, 76, 77, 80, 87, 88, 89, 90, 91, 92,

95, 98, 104, 105, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 121, 122, 123,

129, 130, 131, 139, 141, 142, 143, 145, 148, 149, 153, 157, 159, 160, 161, 163, 164,

165, 166, 167, 168, 169, 170, 172, 173, 174, 176, 177, 178. Alcobaça/BA, 14 de abril de

2021. Raphael Miotto Hortolani – Pregoeiro.

Edição 1.375 | Ano 9
14 de abril de 2021

Página 4

RESULTADODE JULGAMENTO

Certificação Digital: 4JAEUCCO-DJO1QRGD-V18KX7BR-F28LSV5C
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 022/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 010/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA:  MAURICIO  DA ROCHA VIEIRA,  pessoa  física,  portador  do  RG  nº  4850558
SSP/MG  e  do  CPF  nº  729.856.076-04,  residente  na  Rua  Machado  de  Assis,  nº  22,  Bairro
Belvedere, Governador Valadares/MG.

OBJETO: Locação de 01 (um) imóvel, localizado na Avenida Sete de Setembro, S/N, Centro, sede,
para funcionamento do CAPS – Centro de Atendimento Psicossocial.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.

VALOR GLOBAL: R$ 13.650,00 (Treze mil, seiscentos e cinquenta reais).

VIGÊNCIA:  O Prazo de duração deste contrato será de  15/02/2021 a 31/12/2021, podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

Edição 1.375 | Ano 9
14 de abril de 2021

Página 5

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: 4JAEUCCO-DJO1QRGD-V18KX7BR-F28LSV5C
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 042/2021
PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 004-2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA:  BARROS  COMERCIO  DE  COMBUSTÍVEL  LTDA,  pessoa  jurídica  de  direito
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 26.158.060/0001-20, situada no endereço Avenida Sete de
Setembro, nº 2736, Bairro Centro, CEP: 45.910-000, cidade Alcobaça, estado Bahia.

OBJETO:  Aquisição  de  combustível  de  petróleo,  derivados  e  lubrificantes  para  atender  as

necessidades do Município.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.

PREÇO GLOBAL: R$ 999.621,50 (novecentos e noventa e nove mil, seiscentos e vinte e um

reais e cinquenta centavos).

VIGÊNCIA:  O Prazo de duração deste contrato será de  15/03/2021 a 31/12/2021, podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

Edição 1.375 | Ano 9
14 de abril de 2021

Página 6

Certificação Digital: 4JAEUCCO-DJO1QRGD-V18KX7BR-F28LSV5C
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 043/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 068/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: JERONIMO ALVES SILVEIRA JUNIOR, residente e domiciliado na Rua Itamaraju,
nº 105, JD Atlântico, CEP nº 45.990-000, Cidade de Alcobaça, Estado Bahia, inscrito no CPF sob o
Nº 055.147.475-06.

OBJETO:  Contratação  de  profissional  da  área  de  design  gráfico  para  criação  de  projetos  de

comunicação  visual,  desenhos  de  logotipos,  cards,  logomarcas  e  posts  para  atender  as

necessidades da Secretaria Municipal De Administração.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.

PREÇO GLOBAL: R$ 999.621,50 (novecentos e noventa e nove mil, seiscentos e vinte e um

reais e cinquenta centavos).

VIGÊNCIA:  O Prazo de duração deste contrato será de  13/04/2021 a 30/04/2021, podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

Edição 1.375 | Ano 9
14 de abril de 2021

Página 7

Certificação Digital: 4JAEUCCO-DJO1QRGD-V18KX7BR-F28LSV5C
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº 04 AO CONTRATO Nº. 058/2019

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: CONCITEC - CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 07.068.815/0001-51, com

endereço na Rua Juscelino Kubitschek, Nº. 1 A – Térreo, Centro, Itamaraju/ BA, CEP Nº. 45.836-000.

DO OBJETO: O presente Termo Aditamento tem por objeto a Prorrogação da Cláusula Quarta do Contrato
nº. 058/2019, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DE  OBRA  DE  ENGENHARIA,  QUE  TEM  POR  FINALIDADE  FINALIZAR  OS  SERVIÇOS  DE
CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA MUNICIPAL DO ENSINO FUNDAMENTAL- “EMEF ELEOI FERREIRA”,
COM  06  SALAS  NO  “PROJETO 40/45”  ZONA RURAL DO  MUNICIPIO,  por  igual  período,  conforme
previsto na Cláusula Quarta, item 4.3.

DA PRORROGAÇÃO: Fica prorrogado o Contrato nº 058/2019, por igual período, a partir de 01/04/2021 à
30/09/2021, nos termos dos incisos I, II § 1º II, Art. 57, da Lei nº. 8.666/93.

DA ANALISE DA MINUTA DO TERMO: A minuta do presente Termo Aditamento foi devidamente analisada
e aprovada pela Assessor e Consultor Jurídico do Departamento de Licitação.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais Cláusulas e condições estabelecidas no instrumento de
contrato original, que não colidirem com as constantes do presente aditamento.

DATA DA ASSINATURA: 22/03/2021

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.375 | Ano 9
14 de abril de 2021

Página 8

EXTRATODE ADITAMENTO

Certificação Digital: 4JAEUCCO-DJO1QRGD-V18KX7BR-F28LSV5C
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

	PORTARIA
	PORTARIA 2133

	PREGÃO PRESENCIAL
	RESULTADO DE JULGAMENTO

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE ADITAMENTO

		2021-04-14T16:32:11-0300